
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-02/21O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3818001D
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de arreglo de baños del Colegio Mayor Santa María

Valor estimado del contrato 337.284,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 328.085,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.621,89 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio Mayor Santa María
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Formalizado

Adjudicatario

ISCAN NORTE S.L.
NIF B76664457
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.140,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.910,7 EUR.

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2021 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES709

Precio de la oferta más baja 286.910,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.427,31 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-36
Fecha de Formalización 06/08/2021

Motivación

Motivación Por todo lo actuado, la mesa de contratación acuerda elevar al órgano de contratación propuesta de
adjudicación del contrato de obras de EJECUCIÓN DE ARREGLO DE BAÑOS DEL COLEGIO MAYOR SANTA
MARÍA, a favor de la proposición presentada por la entidad mercantil ISCAN NORTE, SL, NIF B76664457, por ser la
proposición más ventajosa conforme a las puntuación obtenida conforme a los criterios de adjudicación obteniendo
una puntuación de 100.00 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/06/2021 a las 10:00 al 15/07/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(38200) San Cristóbal de La Laguna ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES709

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xS8UBIMX9jyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 905877559 |  2021-208788 | mié, 25 ago 2021 13:44:48:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155432121901057034626047282351581536020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xS8UBIMX9jyXQV0WE7lYPw%3D%3D

